東京高裁総第301号

平成31年2月4日

山中理司様

ｰ 1

r~1－ 側
一一

東京高等裁判所長官林 道 H

医賑
司法行政文書の開示についての通知書

平成30年12月28日付け（平成31年1月4日受付，東京高裁総第2号）で

申出のありました司法行政文書の開示について，下記のとおり情報を提供すること

としましたので通知します。

記

提供する司法行政文書の情報

裁判官会議議事録（平成30年12月21日開催分）抜粋（片面で3枚）

1

提供の実施方法

写しの送付

2

(担当） 総務課電話03 （3581） 1332 （ダイヤルイン）

I
(別表1） ０

９
Ｇ
，
四
０
０
９
４
０
．
ｌ
Ｌ
山
川
研東京高等裁判所裁判官配置表(平成31年1月1日現在）

’

@

ｈ
皇
１
？

1

）

ｐ
Ｉ

－23－

｡

●

p ･ ■■ ●
●

b b 民 Z
ー●

芽 部

部 裁 § 訓
』 芽 ． ．
． 部 裁

Ｑ
■
●
画邪

』 芽 ‘
． 部 裁、 、 1－ 1

4 毎
コ

心
●

第
１
民
事
部
。

深見敏正

吉：田． 尚弘

菊．池絵理
餘多分宏聡

総

。
●
●

第
皿
民
事
部

■
■

宏
史
彩
文

●
英
俊

●

■

山
本
田
井

日

野
橋
吉
角

総

●

C

も

e

鍛
第
剛
・
民
事
部

総

■

中西 :茂

原.、 道子
● e

野原利幸
③

金澤秀樹
大嶋洋志

■
●

○ ず q

⑧

第
２
民
事
部

９
１

白 ･石史子

浅井 憲
大垣．貴靖
山崎栄一郎
鈴木義和

総

？

第
烟
民
事
部

総 近藤昌昭
渡邉左千夫

青木 晋
。

井上泰人
守山修生

第
〃
民
事
部
・

Ｇ
Ｇ

夫
子
一
一
宏

幸，
真理

６
℃

基
孝
光

井
取
口
中
本

白
高
岡
田
榎

■

●

■

総

匂
●
甲

第
４
民
事
部

e

9
Q

菅野・雅・之
黒津英明

今岡 、 健
大澤知子
橋爪 信。

総
第
・
魁
民
事
部

後藤 博
中､山直子

藤・岡 ，淳
湯川浩昭
菊池 章
小川雅敏

B総

8

Ｕ
●

第
羽
民
事
部
■

総

0 J

C

●

●

6

白石 哲
内堀宏達

′小川；理津子
●

廣澤
巳

争毎

諭
■ ▽ ①

第
５
民
事
部

美

●
写
。

夫
已
理

秋、吉仁
齊木利
田村政

篠原絵

総
● 第

蛎
民
事
部

●
凸

洋
夫
一
人
一

一
哲
憲
直
順

八木

柴崎

片山
平田

杉山

総
▲

F

第
鯉
民
事
部

渉
智
則
行
子2

●
●

・
刊
文
隆
隆
直

田
木
海
友
石

村
一
小
住
建

総

‐
第
７
民
事
部

哲
一
彦
二

政
貴
健

立
森
下

足
西
松
森

ａ
Ｑ
、
■
■
ロ
″
ク
己

総

嫌
・
第
岨
民
事
部

萩原秀紀
河田泰．常
馬場純夫

西森政一
矢向孝子

■

総

●
第
８
民
事
部

潤
哲
秀
章
美

。

． ． r

◆

｡

中
年
Ｐ

和
典
治

阿部
上田

嶋末
岡野

田ロ

総
● －

■

｡

◆
タ

第
〃
民
事
部

､裕

,浩、養
真紀子
幸人

雄姜朗

神
田
藤
田
迂

川
松
武
岡
中

総

●

■

●
。

第
９
民
事
部

齊木敏文

石井 浩

廣田泰士

増.永:謙一郎:
間 史恵

総

申

第
姐
民
事
部
､

都築：政則

飯塚，圭宇
新：田和憲

山本 拓

総

句

｡

■

第
皿
民
事
部

総 大段 、亨

小林元
大野和

一

一

明
■

小河原 寧

第
刎
民
事
部

申
今

稔
彦
朗
子
哉

●
“

忠
順
俊

畠山

野.ロ

池下

鈴木

板野

総

●

△
■
■
■
り
な
ｖ
Ｉ
ｌ
Ｑ
ｄ
■
ｒ
ｑ
Ｉ
Ｈ
Ｎ
世
Ｉ
肌
叫
“
Ｍ
０
０
０
６
０
Ｏ
Ｌ
！
Ｉ
し
し
ｆ
隅
蛆
岬
申
口
令
・
■
叶
抄
１
９
０
凶
仙
１
脚
削
げ
９
５
Ｔ
い
①
ｒ
６
Ｉ
拘
叫
Ｌ
岡
呼
亘
４
１
ｙ
‐
１
‐
州
‐
Ｊ
４
ｊ
■
ｑ
興
ら
●
Ｉ
Ｕ
ｊ
７
ｐ
ｄ
凸
日
も
回
り
。
ｂ
■
■
●
目
■
■
■
■
ｒ
凸
ｐ
■
ｒ
８
３
０
０
Ｂ
■
０
０
１
ム
ロ

~

１
９

戸 ● ●

）

･

-24-

句

●

』
M 事 部 ・

部 裁 官 部 對 P ． 3
0

口 1
』

言 部
●

裁
屯
８
口祉塘

第
１
刑
事
部

若・園敦雄

佐藤正信
高橋純子
高杉昌希

◆
甲
総

､

ロ

第
５
刑
事
部

明
明
郎
樹
子

藤井敏
菊池則
佐藤晋一
大西直
馬渡香津

総

巳
０

第
９
刑
事
部

総(兼)青･柳 勤
(兼) 高木順子
嫌） 溝田泰之

、 ●

第
２
刑
事
部

総

●

●

●

● ●

青柳 動

高木順.子
●

溝 田泰之

●

第
６
刑
事
部

之
史
豪
治
太

U

一
孝
弘
健

熊
鉢
山
橋
寺
・
野

大
忠
奥
大
小

総

●

第
加
刑
事
部

朝山芳史
阿部浩巳
矢数昌雄
水越壮夫

｡

●

毎
●

総

第
３
刑
事
部
．

中里智美
奥山． 豪

來~司直美
中川正隆

◆6

■
七

’
１
総
嫌

第
７
刑
事
部

総(兼)青柳 ，勤
嫌）高木順子
(兼） 溝田泰之

b

グ

申

｡ ●

第
ｕ
刑
事
部

力
人
郎
明
子理

直
陛
康
満

の

■

栃木

佐倉木
佐．藤
高橋

小“泉

）

総
嫌

■ ①

第
４
刑
事
部

子
司
広
作
之

鰄
洋

6

｡大
直

後藤
成川
地引

金子

福島

総

p

や

Q■

砂
●

第
８
刑
事
部

芦澤政治
小川賢司
板津正道

林 欣寛

総

● ● 第
咽
刑
事
部

合田悦三

竹下 ‘雄
青木美佳
石川・貴司

総
e

■
■
●

P b

の

◆

土
■
ｍ
Ｆ
０
趾
Ⅲ
‐
Ｉ
“
Ｉ
ｌ
１
０
Ｌ
Ｐ
■
ｑ
‐
‐
り
す
Ｉ
Ⅱ
Ｉ

|

0

）

』

）

新件を配てんする部の構成である(旧件については,従前の配てんによる6)。

－25－

l■

剣 b l
E

1
． 部… ． ： ．

■ P

｡

･第1特・別部
e

b

． （梅難事件‘）

第3特別部
0 甲■

申

． 'X曲一ト恭06二壁同同権査僻、

第4､特別部も
(分限,内乱,国民審査,弁
護士法事件等）

●

■
■

の

晴
裕
稔
彦
蕊
朗
締
子
帆

繍

道
忠
浩
真
順
幸

神
山
ロ
・
田
下
藤
木
田

辻
野

林
川
畠
野
松
池
武
鈴
岡
中
板

9

総

， O

G

､

●

●

■

p寺

●

e

･第2･特別部
● ■ ｡

(人身保護事件）

■
屯
、

一
○

‐

夕

晴
美
則
夫
一
巳
憲
理
拓
‘

道
仁
政
利
圭
政
和
絵
．

旬
■
旬

。
●

吉
築
木
塚
村
田
原
本

■

林
秋
都
齊
飯
田
新
篠
山
、

Ｄ
Ｂ

●
①
一
■

総

●
ｂ

ｅ
ｂ
Ｇ
●
。

凸
●
●
。

●
■
●

●

道′晴

眞規子
義・之
敏正
稔彦

・ 潤

左千夫
博
一郎
英・明
渉

雅・之
昌昭
．､晋

･直子
：哲
尚弘
、健
和・秀
淳
文智
典章
浩昭
隆則
絵理
・章
隆行

蕊‘義
磁一
.泰人
.直子
・ 優
知子

正樹
信
澄子
礼子
彩
修生
宏･聡
信
研

利彦
・亮
卓矢
･大輔
宏充

部

、
見
岡
部
邉
麗
鷹
津
田
野
藤
木
山
田
田
岡
末
岡
木
野
川
海
池
池
友
口
川
河
上
石

今

◆
■
門
擢
浦
罵
黒
山
鋪
庄
田
瀬
井
谷
明

林
高
森
深
鶴
阿
渡
後
大
黒
村
菅
近
青
中
上
告
今
嶋
藤
一
岡
湯
小
菊
菊
住
田
小
古
井
建
山
大
杉
佐
関
森
高
守
餘
橋
古
寺
片
筈
熊
間

総
人
。 ①

■
Ｇ
ｇ

“
■
●
寺
①

晴
茂
文
紀
雄
浩
洋
子
美
夫
士
一
常
人
夫
幸
二
郎
信
樹
恵
志
美
隆
子
希
子

道
敏
秀
敦
・
一
道
智
哲
泰
憲
泰
直
純
利
順
政
聯
正
秀
史
洋
直
正
純
昌
孝

西
木
原
園
井
木
・
里
崎
田
山
田
田
場
原
山
森
永
藤
澤
嶋
司
川
橋
杉
向

林
中
齊
萩
若
石
八
原
中
柴
廣
片
河
平
馬
野
杉
西
増
佐
金
問
大
來
中
高
高
矢

総 .

． 第‘5特別部

(逃亡犯罪人引渡法による事
件)

■

晴
三
之
史
濠
雄
治
佳
司
太

道
悦
一
孝
《
↑
弘
美
貴
健

●
■

坐

田
熊
鉢
山
下
橋
木
川

●
、

●

野寺

林
合
大
忠
奥
竹
大
青
石
小

総